inciperent. Videntur enim antea quasi esse in cubiculis in quibus delitescant : hoc est, ab aurorâ usque ad noctem.

VERS. 22. — IN OPERE, id est, noctu custodiunt nos, et interdicti operentur in muro (1).

VERS. 25. — NEC EGO, NEC FRATRES MEI, etc., id est, nunquam exuebamus nos, sive depohebamus vestes et arma, sive per diem, sive per noctem (2). QUISQUE DIMITTERAT ILLUD AD AQUAS ; ad verbum, *cujusque depositio*, expoliatio *ejus ad aquas*, id est, quisque exuebat vestes suas tantum cum vellet sese mundare et sanctificare ; vel, *cujusque onis erat in manu suâ etiam ad aquas*, expiatorias scilicet, sive lustratorias, id est, quando ibat ad aquas illas expiatorias, hoc est, cum vellet sese expiare et lustrare. Alii exponunt : Etiam in lotio reddendo quisque gladium suum tenebat. Alii : *Unicuique ob periculum et diligentiam telum suum, et aqua ad sitim sedandum*.

(1) VERS. 22. — UNUSQUISQUE CUM PUERO SVO MANEAT IN MEDIO JERUSALEM. Hactenus quisque domum suam cubitum revertelatur, quique in agro habitabant, singulis vesperis orbe egressi, mane redibant ad opus. Sed Nehemias subito hostium invasionem veritus, ut omnes intra urbis ambitum sese confinerent, imperavit. (Calmet.)

(2) VERS. 25. — EGO AUTEM ET FRATRES MEI, ET PUERI MEI, ET CUSTODES QUI ERANT POST ME, NON DEPONEBAMUS VESTIMENTA, ut ego quasi duos caeteros eives et milites idem facere docerem, non tam verbo et jussu, quam facto et exemplo, ut scilicet vestes et arma nocti non deponerent, juxta illud ducis illius apud Livium lib. 7 : *Facta, non dicta mea, vos, milites, sequi volo : nec disciplinam modo, sed exemplum etiam à me petere*. Quod fecit Cato, de quo Lucanus, lib. 9 :

*Ipsæ manu sua pila gerens præcedit anhel  
Militis ora pedes : monstrat tolerare labores,  
Non docet.*

Simili modo cum in Belgio degerem, Marchio Spinola biennio obsidens Ostendam, per septem integros menses dormiens vestes nunquam exiit, atque hæc suâ vigilantia tandem urbem in maris faucibus sitam, ideoque quasi inexplugnabilem cepit, magnaque nominis sui gloria, de eâ triumphavit.

UNUSQUISQUE TANTUM NUBABATUR AD BAPTISMUM, cum mirum vellet corpus abluere, scque mundare. Judæi enim tum ob immunditiam legalem, quam constanti rei legaliter immundæ, v. g., ex conversatione cum gentilibus facile contrahelant ; tum ob calorem indeque sudorem et fetorem, tum ob sordes aliunde contractas (unde Ammannus, libro 2, et Martial.) lib. 4, epigram. 4, Judæos appellat fete tes), crebrò totum corpus abluabant, imò vestes quoque et lectos. (Corn. à Lap.)